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بامداد امروز ناصرالملک تهران را به قصد اروپا در پناه غلامان سفارت انگلیس ترک کرد.

* 24 آذر در گذر تاریخ

* بامداد امروز ناصرالملک تهران را به قصد اروپا در پناه غلامان سفارت انگلیس ترک کرد. (1286ش)
* درگذشت «شیخ شلتوت» رئیس دانشگاه الازهر و مفتی بزرگ مصر (1342ش)

اشاره:
شیخ محمود شلتوت، عالم بزرگ دینی مصر، در سال 1271 ش (1892 م) در مصر به دنیا آمد. در 14 سالگی در مرکز دینی
علمی اسکندریه به تحصیل پرداخت و در 18 سالگی، گواهینامه تحصیلی دانشگاهی گرفت. وی سپس در اسکندریه به سمَتِ
مدرس دینی برگزیده شد و در سال 1306 ش (1927 م) به قسمت عالی دانشگاه الازهر منتقل گردید. شیخ شلتوت، چندی بعد

عضو هیئت فتواء شد و در دانشکده شریعت، مقام بزرگی یافت. او در سال 1327 ش (1958 م) به
ریاست دانشگاه بزرگ اسلامی الازهر مصر برگزیده شد و خدمات فراوانی انجام داد. از جمله اقدامات مهم شیخ شلتوت در زمان
ریاست در الازهر این بود که پس از مکاتبههای متعدد با آیتالله العظمی بروجردی، مرجع بزرگ تقلید شیعیان، مذهب شیعه
اِثنی عَشَری را به رسمیت شناخت. او عمل به موازین مذهب شیعه را همانند یکی از مذاهب اربعه، جایز دانسته و به مذهب
شیعه به عنوان یکی از مذاهب بزرگ اسلامی، در دانشگاه الازهر، کرسی تدریس اختصاص داد. شیخ شلتوت علاوه بر ریاست
الازهر و تدریس، دارای مقام اِفتا بود و همچنین کتب متعددی به رشته تحریر درآورد. الاسلامُ عَقیدةٌ و شریعَه، دَعوةُ المُحمدیه،
القتال فی الاسلامِ، فِقه القُرآن و المُقارِنَةِ بین المذاهِب از جمله تألیفات ایشان است. سرانجام شیخ محمود شلتوت، در سال

1342 ش (1963 م) در 72 سالگی درگذشت و به سرای باقی شتافت.
* سفارت افغانستان در تهران مسئولیت حفظ اموال و منافع عراق را در تهران بعهده گرفت(1350ش)

* تلفات و خسارات حجاج ایرانی در آتش سوزی منی چشمگیر اعلام شد.(1354ش)

* آیت الله ربانی شیرازی در پی یک سخنرانی تند علیه رژیم در شیراز بازداشت شد(1356ش)

* دادگاه نظامی ویژه ارتش، سرلشکر مقربی را به اتهام جاسوسی برای شوروی محکوم به اعدام نمود(1356ش)

* برگزاری مراسم چهلم دانش آموزان شهید 13 آبان 57 در گلزار شهدای بهشت زهرا
(1357 ش)

* صدور بیانیه 8 مادهای «امام خمینی»(ره) به قوه قضائیه و ارگانهای اجرایی کشور (1361ش)
اشاره:

در روز بیست و چهارم آذرماه 1361ش، بیانیه 8 مادهای حضرت امام خمینی(ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران خطاب به قوه
قضائیه و ارگانهای اجرایی کشور صادر شد. ایشان در این پیام، درباره لزوم اسلامی نمودن تمام سازمانهای دولتی به ویژه
دستگاههای قضایی و جانشین نمودن احکام الهی در نظام جمهوری اسلامی به جای احکام طاغوتی رژیم سابق، تذکراتی به همه
متصدیان امور دادند. مهمترین بخشهای فرمان هشتمادهای حضرت امام شامل این موارد بود: تهیه قوانین شرعی و تصویب
و ابلاغ آنها با دقت و سرعتِ لازم، رسیدگی به صلاحیت قضات و دادستانها و دادگاهها، صدور احکام اسلام در دادگاهها با
قدرت و استقلال و بدون مسامحه و تعویق، عدم احضار یا توقیف افراد بدون حکم قاضی طبق موازین شرع، عدم ورود به محل
زندگی یا کار مردم و تجسُّس در امور آنان به هر نحو ممکن، برخورد قاطع در رابطه با توطئهها و گروهکهای مخالف اسلام و
نظام جمهوری اسلامی، عدم تصرف در اموال مردم مگر به حکم حاکم شرع پس از بررسی دقیق، پیگیری دقیق موارد فوق و

برخورد با مأموران اجرایی متخلّف.

* 22 صفر در گذر تاریخ

* درگذشت «ابن نُقطه» عالم و حدیث شناس (629 ق)
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اشاره:
محمد بن عبدالغنی بن ابی بکر معروف به ابن نقطه از کودکی به حدیث علاقه داشت و برای استماع حدیث سفرهای بسیار
کرد. وی بدین منظور به خراسان، شام و مصر عزیمت نمود و ضمن گردآوری حدیث، شاگردان زیادی نیز تربیت کرد که آنان از
استاد خود، احادیث فراوانی روایت کردهاند. از میان شاگردان ابن نقطه میتوان ابن عساکر را نام برد. الاستدراک کتاب معروف

ابن نقطه میباشد.

* تولد میرزا «محمدباقر خوانساری» فقیه و محدّث
(1226 ق)

اشاره:
میرزا محمدباقر بن میرزا زین العابدین خوانساری از علمای بزرگ قرن سیزده و چهارده هجری، در 1226 ق در خوانسار به دنیا
آمد. وی فقیه اصولی، محدث رجالی، ادیب و محقق برجسته بود و ریاست علمی مذهبی در اصفهان را به عهده داشت. حوزهی
درس او محل استفادهی افاضل بسیاری از جمله شیخ الشریعهی اصفهانی، سیدابوتراب خوانساری و سیدمحمدکاظم یزدی و
دیگران بوده است. احسنُ العطیه، حاشیهی شرح لمعة، قرةالعین، روضات الجنات فی احوال العلماء و السادات و... از تألیفات

این عالم برجسته میباشند.

* 15 دسامبر در گذر تاریخ

* آغاز سلطه استعماری اسپانیا بر آرژانتین در آمریکای جنوبی (1516م)

* تولد «هانری بِکْرِلْ» فیزیکدان مشهور فرانسوی و کاشف رادیواکتیویته (1852م)

* تأسیس سازمان پناهندگان بینالمللی توسط سازمان ملل متحد (1946م)

* آغاز خروج نیروهای استعمارگر اسپانیا از صحرای غربی در آفریقا (1975م)

* تولد نرون ،
امپراطور قسی القلب رم (37م)

* درگذشت والت دیزنی ،
مؤسس بزرگترین کمپانی انیمیشن جهان (1966م)
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